
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988675  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

PREGÃO 90040/2025

Às 14:18 horas do dia 11 de agosto do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 250/2025, Pregão nº 90040/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de equipamentos para patrulha agrícola através recursos convênio nº 926011/2022 MAPA - Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Entrega de propostas: De 29/07/2025 às 08:00 até 11/08/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 11/08/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2025 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/08/2025 às 09:33:29
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

11/08/2025 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

11/08/2025 às 09:33:28 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 711/08/2025 14:18



UASG 988675 PREGÃO 90040/2025

Item 1 - Carreta
Carreta Material Carroceria: Metálico, Capacidade: 8 T, Tipo: Basculante, Tipo Abertura: Lateral Fixa, Uso: Agrícola, Características
Adicionais: Chassi E Carroceria Fixos, Tipo Pneu: Tandem Aro 20, Quantidade Pneu: 4 UN

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 28.933,3300 (unitário)

R$ 28.933,3300 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ 44.382.621/0001-52, melhor lance: R$ 23.890,0000 (unitário) / R$ 23.890,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

60.827.704/0001-64 - 60.827.704 JULIANO MANFIO CANCIAN
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 27.000,0000 (unitário)
R$ 27.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NAO SE APLICA

Modelo/versão: NAO SE APLICA

Valor proposta: R$ 28.933,0000 (unitário)
R$ 28.933,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

20.963.380/0001-77 - AGROPRATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA.
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 27.800,0000 (unitário)
R$ 27.800,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: brl

Modelo/versão: cam7000

Valor proposta: R$ 100.000,0000 (unitário)
R$ 100.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

32.396.643/0001-92 - CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 28.790,0000 (unitário)
R$ 28.790,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MAQTRON

Modelo/versão: M7000

Valor proposta: R$ 28.790,0000 (unitário)
R$ 28.790,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 711/08/2025 14:18



UASG 988675 PREGÃO 90040/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.292.142/0001-36 - COLONHESI & COLONHESI LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 26.401,0000 (unitário)
R$ 26.401,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: PROPRIO

Valor proposta: R$ 28.933,0000 (unitário)
R$ 28.933,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

53.016.566/0001-78 - DDX FORNECEDOR DO BRASIL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: MG

R$ 28.933,0000 (unitário)
R$ 28.933,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: IAC

Modelo/versão: CARRETA IAC

Valor proposta: R$ 28.933,0000 (unitário)
R$ 28.933,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

03.138.598/0001-78 - DELBA VICENTINI CREMASCO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 23.500,0000 (unitário)
R$ 23.500,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: CREMASCO/CAPRI

Modelo/versão: CAB. 7000 RODADO DUPLO + PISTÃO HIDR. + PNEUS

Valor proposta: R$ 28.933,3300 (unitário)
R$ 28.933,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

27.883.350/0001-08 - FREITAS COMERCIAL AGRICOLA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 27.100,0000 (unitário)
R$ 27.100,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MetalFreitas

Modelo/versão: MF Me 7t

Valor proposta: R$ 28.900,0000 (unitário)
R$ 28.900,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

00.765.460/0001-00 - GIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 24.190,0000 (unitário)
R$ 24.190,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Propria

Modelo/versão: Gi130

Valor proposta: R$ 28.000,0000 (unitário)
R$ 28.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 711/08/2025 14:18



UASG 988675 PREGÃO 90040/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.382.621/0001-52 - LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 23.890,0000 (unitário)
R$ 23.890,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: BRL

Modelo/versão: TF7000

Valor proposta: R$ 28.933,3300 (unitário)
R$ 28.933,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

51.461.488/0001-95 - MC SUL COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE MAQUINAS E APARELHOS AGRICOLAS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 28.900,0000 (unitário)
R$ 28.900,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Almeida

Modelo/versão: 7 ton

Valor proposta: R$ 28.900,0000 (unitário)
R$ 28.900,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

24.735.598/0001-25 - NM INDUSTRIA E COMERCIO DE
MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 26.500,0000 (unitário)
R$ 26.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: BUDNY

Modelo/versão: CABC 9000

Valor proposta: R$ 28.933,0000 (unitário)
R$ 28.933,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

90.271.925/0001-60 - SOL A SOL COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 27.390,0000 (unitário)
R$ 27.390,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: BECKER

Modelo/versão: CAMH 6000 COM RDUPLO

Valor proposta: R$ 28.933,0000 (unitário)
R$ 28.933,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

21.548.780/0001-89 - VSS COMERCIO E SERVICO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: ES

R$ 34.198,0000 (unitário)
R$ 34.198,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Cremasco

Modelo/versão: CAB 7000

Valor proposta: R$ 60.000,0000 (unitário)
R$ 60.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

4 de 711/08/2025 14:18



UASG 988675 PREGÃO 90040/2025

Data/hora Participante Lance

11/08/2025 às 09:00:51 90.271.925/0001-60 R$ 27.500,0000

11/08/2025 às 09:05:00 60.827.704/0001-64 R$ 27.472,5000

11/08/2025 às 09:05:21 90.271.925/0001-60 R$ 27.390,0000

11/08/2025 às 09:05:33 60.827.704/0001-64 R$ 27.362,6100

11/08/2025 às 09:07:11 03.138.598/0001-78 R$ 27.300,0000

11/08/2025 às 09:07:13 60.827.704/0001-64 R$ 27.272,7000

11/08/2025 às 09:07:24 03.138.598/0001-78 R$ 27.200,0000

11/08/2025 às 09:07:25 60.827.704/0001-64 R$ 27.172,8000

11/08/2025 às 09:07:30 03.138.598/0001-78 R$ 27.100,0000

11/08/2025 às 09:07:32 60.827.704/0001-64 R$ 27.072,9000

11/08/2025 às 09:08:06 53.292.142/0001-36 R$ 27.073,0000

11/08/2025 às 09:08:58 03.138.598/0001-78 R$ 27.000,0000

11/08/2025 às 09:11:41 27.883.350/0001-08 R$ 27.100,0000

11/08/2025 às 09:12:56 44.382.621/0001-52 R$ 28.296,0000

11/08/2025 às 09:14:09 24.735.598/0001-25 R$ 26.500,0000

11/08/2025 às 09:14:18 03.138.598/0001-78 R$ 26.400,0000

11/08/2025 às 09:14:34 53.292.142/0001-36 R$ 26.401,0000

11/08/2025 às 09:14:45 00.765.460/0001-00 R$ 27.900,0000

11/08/2025 às 09:14:48 44.382.621/0001-52 R$ 27.456,0000

11/08/2025 às 09:14:58 44.382.621/0001-52 R$ 26.500,0000

11/08/2025 às 09:15:22 20.963.380/0001-77 R$ 27.890,0000

11/08/2025 às 09:17:23 21.548.780/0001-89 R$ 34.198,0000

11/08/2025 às 09:19:13 00.765.460/0001-00 R$ 26.350,0000

11/08/2025 às 09:19:21 44.382.621/0001-52 R$ 26.200,0000

11/08/2025 às 09:19:28 03.138.598/0001-78 R$ 26.000,0000

11/08/2025 às 09:24:16 03.138.598/0001-78 R$ 23.500,0000

11/08/2025 às 09:24:26 00.765.460/0001-00 R$ 24.190,0000

11/08/2025 às 09:24:31 44.382.621/0001-52 R$ 23.890,0000

11/08/2025 às 09:24:55 60.827.704/0001-64 R$ 27.000,0000

11/08/2025 às 09:25:12 20.963.380/0001-77 R$ 27.800,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2025 às 09:00:05 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

5 de 711/08/2025 14:18



UASG 988675 PREGÃO 90040/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2025 às 09:24:10

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:29:10 do dia 11/08/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 26.000,0000 e R$ 27.890,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 11/08/2025 às 09:29:11
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 23.890,0000, R$ 24.190,0000, R$ 27.000,0000, R$ 27.800,0000 e R$ 23.500,0000.

Sistema 11/08/2025 às 09:29:11 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
03.138.598/0001-78

11/08/2025 às 09:35:06

Sr. Fornecedor DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ 03.138.598/0001-78, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:36:00 do dia 11/08/2025.
Justificativa: Prezados solicito que seja enviada a proposta comercial atualizada conforme o último
lance no prazo de duas horas conforme subitem II do item 8.21 do edital..

Pelo participante
03.138.598/0001-78

11/08/2025 às 10:59:27
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:59:27 de 11/08/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ 03.138.598/0001-78.

Sistema 11/08/2025 às 11:24:42
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/08/2025 11:34:42.

Sistema  para o
participante
44.382.621/0001-52

11/08/2025 às 11:40:41

Sr. Fornecedor LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 44.382.621/0001-52, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:42:00 do dia
11/08/2025. Justificativa: Proposta desclassificada devido ao não envio da proposta comercial
atualizada, em desacordo ao subitem II do item 8.21 do edital.

Pelo participante
44.382.621/0001-52

11/08/2025 às 13:12:53
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:12:53 de 11/08/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
44.382.621/0001-52.

Sistema  para o
participante
44.382.621/0001-52

11/08/2025 às 13:26:18

Sr. Fornecedor LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 44.382.621/0001-52, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:27:00 do dia
11/08/2025. Justificativa: Prezado solicito que seja enviado o folder do produto para verificação
dos requisitos mínimos previstos no edital no prazo do subitem II do item 8.21 do edital.

Pelo participante
44.382.621/0001-52

11/08/2025 às 13:31:45
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:31:45 de 11/08/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
44.382.621/0001-52.

Pelo participante
44.382.621/0001-52

11/08/2025 às 13:31:55 boa tarde comissão, folder anexado

Sistema 11/08/2025 às 13:38:57
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/08/2025 13:48:57.

Sistema 11/08/2025 às 14:05:29
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/08/2025 14:15:29.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

11/08/2025 às 09:35:06
Fornecedor DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ 03.138.598/0001-78 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 11:36:00 do dia 11/08/2025. Justificativa: Prezados solicito que seja enviada a proposta comercial atualizada
conforme o último lance no prazo de duas horas conforme subitem II do item 8.21 do edital..

11/08/2025 às 10:59:27 Fornecedor DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ 03.138.598/0001-78 finalizou o envio de anexo.

11/08/2025 às 11:40:41
Fornecedor LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 44.382.621/0001-52 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 13:42:00 do dia 11/08/2025. Justificativa: Proposta desclassificada devido ao não envio da
proposta comercial atualizada, em desacordo ao subitem II do item 8.21 do edital.

11/08/2025 às 13:12:53 Fornecedor LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 44.382.621/0001-52 finalizou o envio de anexo.

11/08/2025 às 13:26:18
Fornecedor LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 44.382.621/0001-52 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 15:27:00 do dia 11/08/2025. Justificativa: Prezado solicito que seja enviado o folder do produto
para verificação dos requisitos mínimos previstos no edital no prazo do subitem II do item 8.21 do edital.

6 de 711/08/2025 14:18



UASG 988675 PREGÃO 90040/2025

Data/Hora Descrição

11/08/2025 às 13:31:45 Fornecedor LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 44.382.621/0001-52 finalizou o envio de anexo.

11/08/2025 às 14:18:30
Fornecedor LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 44.382.621/0001-52 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 23.890,0000.

11/08/2025 às 14:18:30 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/08/2025 13:48:57

Intenção de recurso na habilitação: 11/08/2025 14:15:29

7 de 711/08/2025 14:18



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988675  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

PREGÃO 90040/2025

Às 14:18 horas do dia 11 de agosto do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 250/2025, Pregão nº 90040/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de equipamentos para patrulha agrícola através recursos convênio nº 926011/2022 MAPA - Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Entrega de propostas: De 29/07/2025 às 08:00 até 11/08/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 11/08/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2025 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 11/08/2025 às 09:33:29
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

11/08/2025 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

11/08/2025 às 09:33:28 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 611/08/2025 14:18



UASG 988675 PREGÃO 90040/2025

Item 2 - Cortador Forragem E Alimento
Cortador Forragem E Alimento Tipo: Acoplável Ao Trator Agrícola, Quantidade De Rolos Coletor: 4UN, Tipo Engate: Hidráulico,
Características Adicionais: Bica Articulada, Acessórios: Sistema Quebra De Grãos, Afiador De Facas Acoplado, Quantidade Facas: 12

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 60.125,0000 (unitário)

R$ 60.125,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ
03.138.598/0001-78, melhor lance: R$ 48.000,0000 (unitário) / R$ 48.000,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

60.827.704/0001-64 - 60.827.704 JULIANO MANFIO CANCIAN
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 57.942,0000 (unitário)
R$ 57.942,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NAO SE APLICA

Modelo/versão: NAO SE APLICA

Valor proposta: R$ 60.125,0000 (unitário)
R$ 60.125,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

20.963.380/0001-77 - AGROPRATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA.
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 52.547,4000 (unitário)
R$ 52.547,4000 (total)

 -

Marca/Fabricante: mfw

Modelo/versão: fh65100

Valor proposta: R$ 100.000,0000 (unitário)
R$ 100.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

53.292.142/0001-36 - COLONHESI & COLONHESI LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 49.798,0000 (unitário)
R$ 49.798,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MFW

Modelo/versão: FH 1200

Valor proposta: R$ 60.125,0000 (unitário)
R$ 60.125,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 611/08/2025 14:18



UASG 988675 PREGÃO 90040/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.138.598/0001-78 - DELBA VICENTINI CREMASCO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 48.000,0000 (unitário)
R$ 48.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: CREMASCO/CAPRI

Modelo/versão: CUSTOM 950 CIII 12 FACAS + COM. HIDR. DE BICA + PA

Valor proposta: R$ 60.125,0000 (unitário)
R$ 60.125,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

51.461.488/0001-95 - MC SUL COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE MAQUINAS E APARELHOS AGRICOLAS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 60.000,0000 (unitário)
R$ 60.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: JF

Modelo/versão: C120 AT SS

Valor proposta: R$ 60.000,0000 (unitário)
R$ 60.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

24.735.598/0001-25 - NM INDUSTRIA E COMERCIO DE
MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 54.000,0000 (unitário)
R$ 54.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MFW

Modelo/versão: FH 1200 AT

Valor proposta: R$ 60.125,0000 (unitário)
R$ 60.125,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

90.271.925/0001-60 - SOL A SOL COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 58.000,0000 (unitário)
R$ 58.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PINHEIR

Modelo/versão: MAX GOLD PREMIER

Valor proposta: R$ 60.125,0000 (unitário)
R$ 60.125,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

21.548.780/0001-89 - VSS COMERCIO E SERVICO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: ES

R$ 67.198,0000 (unitário)
R$ 67.198,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Cremasco

Modelo/versão: Custom 950 Clll 12fcs

Valor proposta: R$ 100.000,0000 (unitário)
R$ 100.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 2

Data/hora Participante Lance

11/08/2025 às 09:01:04 90.271.925/0001-60 R$ 59.500,0000

3 de 611/08/2025 14:18



UASG 988675 PREGÃO 90040/2025

Data/hora Participante Lance

11/08/2025 às 09:05:01 60.827.704/0001-64 R$ 59.440,5000

11/08/2025 às 09:05:36 90.271.925/0001-60 R$ 59.000,0000

11/08/2025 às 09:07:17 03.138.598/0001-78 R$ 58.900,0000

11/08/2025 às 09:07:25 90.271.925/0001-60 R$ 58.800,0000

11/08/2025 às 09:07:35 03.138.598/0001-78 R$ 58.700,0000

11/08/2025 às 09:07:41 90.271.925/0001-60 R$ 58.600,0000

11/08/2025 às 09:07:54 53.292.142/0001-36 R$ 58.701,0000

11/08/2025 às 09:08:40 60.827.704/0001-64 R$ 58.541,4000

11/08/2025 às 09:08:57 90.271.925/0001-60 R$ 58.400,0000

11/08/2025 às 09:08:59 60.827.704/0001-64 R$ 58.341,6000

11/08/2025 às 09:09:17 03.138.598/0001-78 R$ 58.250,0000

11/08/2025 às 09:09:18 60.827.704/0001-64 R$ 58.191,7500

11/08/2025 às 09:09:23 90.271.925/0001-60 R$ 58.000,0000

11/08/2025 às 09:09:43 03.138.598/0001-78 R$ 57.900,0000

11/08/2025 às 09:09:44 24.735.598/0001-25 R$ 54.000,0000

11/08/2025 às 09:09:47 60.827.704/0001-64 R$ 58.000,0000

11/08/2025 às 09:10:41 03.138.598/0001-78 R$ 53.900,0000

11/08/2025 às 09:11:15 53.292.142/0001-36 R$ 53.901,0000

11/08/2025 às 09:15:15 20.963.380/0001-77 R$ 53.846,1000

11/08/2025 às 09:15:33 03.138.598/0001-78 R$ 53.700,0000

11/08/2025 às 09:15:35 20.963.380/0001-77 R$ 53.646,3000

11/08/2025 às 09:15:40 03.138.598/0001-78 R$ 53.500,0000

11/08/2025 às 09:15:47 20.963.380/0001-77 R$ 53.446,5000

11/08/2025 às 09:16:03 03.138.598/0001-78 R$ 53.300,0000

11/08/2025 às 09:16:07 53.292.142/0001-36 R$ 53.447,0000

11/08/2025 às 09:16:09 20.963.380/0001-77 R$ 53.246,7000

11/08/2025 às 09:16:14 03.138.598/0001-78 R$ 53.150,0000

11/08/2025 às 09:16:18 20.963.380/0001-77 R$ 53.096,8500

11/08/2025 às 09:16:33 03.138.598/0001-78 R$ 53.000,0000

11/08/2025 às 09:16:36 20.963.380/0001-77 R$ 52.947,0000

11/08/2025 às 09:16:55 53.292.142/0001-36 R$ 52.948,0000

11/08/2025 às 09:17:19 03.138.598/0001-78 R$ 52.800,0000

11/08/2025 às 09:17:21 20.963.380/0001-77 R$ 52.747,2000

11/08/2025 às 09:17:41 21.548.780/0001-89 R$ 67.198,0000

4 de 611/08/2025 14:18



UASG 988675 PREGÃO 90040/2025

Data/hora Participante Lance

11/08/2025 às 09:17:51 03.138.598/0001-78 R$ 52.600,0000

11/08/2025 às 09:18:00 20.963.380/0001-77 R$ 52.547,4000

11/08/2025 às 09:18:17 03.138.598/0001-78 R$ 52.490,0000

11/08/2025 às 09:18:44 53.292.142/0001-36 R$ 52.491,0000

11/08/2025 às 09:21:27 60.827.704/0001-64 R$ 57.942,0000

11/08/2025 às 09:23:01 53.292.142/0001-36 R$ 49.798,0000

11/08/2025 às 09:24:12 03.138.598/0001-78 R$ 48.000,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 11/08/2025 às 09:00:06 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 11/08/2025 às 09:22:28

A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:27:28 do dia 11/08/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 52.490,0000 e R$ 54.000,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 11/08/2025 às 09:27:29
A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 48.000,0000 e R$ 49.798,0000.

Sistema 11/08/2025 às 09:27:29 O item 2 está encerrado.

Sistema  para o
participante
03.138.598/0001-78

11/08/2025 às 09:35:18

Sr. Fornecedor DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ 03.138.598/0001-78, você foi convocado
para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:36:00 do dia 11/08/2025.
Justificativa: Prezados solicito que seja enviada a proposta comercial atualizada conforme o último
lance no prazo de duas horas conforme subitem II do item 8.21 do edital..

Pelo participante
03.138.598/0001-78

11/08/2025 às 11:01:17
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:01:17 de 11/08/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ 03.138.598/0001-78.

Sistema 11/08/2025 às 11:40:15
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/08/2025 11:50:15.

Sistema 11/08/2025 às 12:15:14
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 11/08/2025 12:25:14.

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

11/08/2025 às 09:35:18
Fornecedor DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ 03.138.598/0001-78 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 11:36:00 do dia 11/08/2025. Justificativa: Prezados solicito que seja enviada a proposta comercial atualizada
conforme o último lance no prazo de duas horas conforme subitem II do item 8.21 do edital..

11/08/2025 às 11:01:17 Fornecedor DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ 03.138.598/0001-78 finalizou o envio de anexo.

11/08/2025 às 14:18:30
Fornecedor DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ 03.138.598/0001-78 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
48.000,0000.

11/08/2025 às 14:18:30 Item homologado.

5 de 611/08/2025 14:18



UASG 988675 PREGÃO 90040/2025

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/08/2025 11:50:15

Intenção de recurso na habilitação: 11/08/2025 12:25:14

6 de 611/08/2025 14:18


